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1 79283 Digital
HUELLAS: FOTOLIBRO Y CÁPSULAS AUDIOVISUALES DEL ARTE

RUPESTRE REGIONAL DE TARAPACÁ
Iquique 15.000.000 65042158-2

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL IQUIQUE LUCHA OLIMPICA / CLUB 

DEPORTIVO Y SOCIAL IQUIQUE LUCHA OLIMPICA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°7, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

-LA CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA SECRETARIA DE LA INSTITUCIÓN SE

ENCUENTRA VENCIDA.

2 79343 Digital CAPACITACIÓN EN TEATROS DE PARTICIPACIÓN Iquique 8.200.000 75986640-1
CENTRO CULTURAL VIOLA FENIX COMPAÑÍA DE TEATRO / 

VIOLA FÉNIX
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

3 79424 Digital

DIAGNÓSTICO Y LEVANTAMIENTO PARTICIPATIVO DE

REQUERIMIENTOS DE HERRAMIENTAS Y CONOCIMIENTOS DE

CONSERVACIÓN DE PATRIMONIO MATERIAL E INMATERIAL,

DE LOS SIGUIENTES SECTORES DE LA REGIÓN DE TARAPACÁ,

CALLE BAQUEDANO IQUIQUE - LA TIRANA - PICA - HUARA

Tamarugal 12.000.000 65114211-3

ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE DESARROLLO 

INTEGRAL EDUCUACIÓN EXPERIENCIA Y PRODUCCIÓN / 

TERRITORIAL ONG

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

4 79447 Digital
CONOCIENDO, VALORANDO Y PINTANDO EL PATRIMONIO DE

TARAPACÁ
Iquique 11.514.563 65147508-2

CORPORACIÓN CULTURAL DE IQUIQUE / CORPORACIÓN 

CULTURAL DE IQUIQUE

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR COPIA CÉDULA DE IDENTIDAD DE

REPRESENTANTE LEGAL Y TESORERO DE LA INSTITUCIÓN, YA QUE LOS

DOCUMENTOS PRESENTADOS SE ENCUENTRAN ILEGIBLES. 

5 79484 Digital HUELLAS MUSICALES Tamarugal 12.000.000 65189117-5

CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO PEDAGÓGICO Y 

MEDIO AMBIENTE HUELLAS EN EL  DESIERTO / HUELLAS EN EL 

DESIERTO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

6 79598 Digital
11 VERSIÓN FESTIVAL DE BANDAS EMERGENTES

ROCKALMONTE
Tamarugal 30.000.000 65067625-4 CENTRO SOCIAL Y CULTURAL SPACIO PRO / SPACIO PRO ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

7 79737 Digital 144 CUECAS PARA IQUIQUE Iquique 12.000.000 65034947-4
CENTRO SOCIAL CULTURAL CONJUNTO LA PERGOLA / 

CONJUNTO FOLKLÓRICO LA PÉRGOLA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

RESULTADO ADMISIBILIDAD 

CONCURSO CULTURA

8% FNDR AÑO 2023

Admisibilidad Concurso Cultura 8% FNDR 2023 1



8 79765 Digital AMPLICULTURA LA EXPANCIÓN MUSICAL DE MI REGIÓN Iquique 11.805.700 65016007-K CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL / ROBERTO SOLA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°1 Y N°7, TABLA N°5, SEGÚN

LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES: 

-4TA. POSTULACIÓN, EXCEDE LA CANTIDAD DE PROYECTOS PERMITIDOS

PARA EL CONCURSO. 

-LA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL SECRETARIO DE LA INSTITUCIÓN SE

ENCUENTRA VENCIDA.

9 79829 Digital
CUIDANDO EL PATRIMONIO DE TODAS Y TODOS: PROTECCIÓN

DEL BAILE TRADICIONAL DE CUYACAS DEL CARMEN
Tamarugal 11.500.000 65143655-9

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CUYACAS DEL CARMEN DE 

VICTORIA VERNAL / CUYACAS DEL CARMEN
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°3, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL PROYECTO POSTULADO (ONLINE) NO FUE INGRESADO CON LA CLAVE

ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL.

10 79879 Digital DESTREZA HUASA, MUESTRA EN EL NORTE GRANDE Iquique 12.000.000 73429600-7 ASOCIACIÓN DE CLUBES DE CUECA DE IQUIQUE / ACCI
REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA QUE LA TESORERA DE LA INSTITUCIÓN SE PRESENTE EN LAS

DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ, UBICADAS EN

PEDRO LAGOS N°1060 - IQUIQUE, A FIN DE FIRMAR UNA DECLARACIÓN

JURADA DE VERACIDAD RESPECTO DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA. 

11 79906 Digital THUQUÑA FEST Iquique 29.971.754 65145616-9
AGRUPACIÓN CULTURAL FOLCLÓRICA  TOBAS GRAN PODER 

IQUIQUE / TOBAS GRAN PODER IQUIQUE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

12 79907 Digital EL CACHIMBO, UNA MIRADA DESDE SUS TERRITORIOS Iquique 12.000.000 73429600-7 ASOCIACIÓN DE CLUBES DE CUECA DE IQUIQUE / ACCI
REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA QUE LA TESORERA DE LA INSTITUCIÓN SE PRESENTE EN LAS

DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ, UBICADAS EN

PEDRO LAGOS N°1060 - IQUIQUE, A FIN DE FIRMAR UNA DECLARACIÓN

JURADA DE VERACIDAD RESPECTO DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA. 

13 79947 Digital
XXIV ENCUENTRO FOLKLORICO INTERNACIONAL

DANZAMERICA
Iquique 30.000.000 75011200-5

GRUPO DE DANZAS FOLKLORICAS ESMERALDA / GRUPO DE 

DANZAS FOLKLORIAS ESMERALDA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

14 80098 Digital 1° GALA CULTURAL Y ARTÍSTICA PASIÓN A LA DANZA Iquique 11.948.560 65145616-9
AGRUPACIÓN CULTURAL FOLCLÓRICA  TOBAS GRAN PODER 

IQUIQUE / TOBAS GRAN PODER IQUIQUE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

15 80322 Digital PROGRAMA RADIAL PANORAMA REGIONAL Iquique 9.947.090 65149529-6 CORPORACIÓN TODOS JUNTOS ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

16 80324 Digital TALLER ENCUENTRO CON LA ACUARELA EN MI BARRIO Iquique 8.764.758 65559390-K
CENTRO DE MADRES PUEBLO NUEVO / CENTRO DE MADRES 

PUEBLO NUEVO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

Admisibilidad Concurso Cultura 8% FNDR 2023 2



17 80344 Digital
IV ENCUENTRO DE MUESTRAS DE ESQUILA DE LLAMAS Y

ALPACAS MAUQUE - PUCHULDIZA
Tamarugal 12.000.000 65209620-4

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE MAUQUE-PUCHULDIZA / 

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE MAUQUE-PUCHULDIZA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN DE

VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

18 80350 Digital
CAMINOS CREATIVOS: FORMACIÓN EN ARTES ESCÉNICAS

COMO HERRAMIENTA EDUCATIVA
Iquique 6.835.570 65126621-1

CENTRO SOCIAL , CULTURAL Y DEPORTIVO TARAPACA IN SITU 

/ TARAPACAINSITU
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°3 Y N°11, TABLA N°5, SEGÚN

LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES: 

-EL PROYECTO POSTULADO (ONLINE) NO FUE INGRESADO CON LA CLAVE

ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL.

-ANEXO N°3 NO CONTIENE FIRMA DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA

INSTITUCIÓN.

19 80351 Digital
NARRACIONES BARRIALES, TEATRO ESPONTÁNEO

ITINERANTE.
Iquique 8.200.000 75986640-1

CENTRO CULTURAL VIOLA FENIX COMPAÑÍA DE TEATRO / 

VIOLA FÉNIX
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

20 80374 Digital
CREACIÓN DE GRUPO DE DANZA FOLCLÓRICA NORTINA

MINEDUC
Iquique 8.621.928 65078276-3 CLUB MINEDUC SUPEREDUC TARAPACA / CLUB INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°11, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-ANEXO N°3 NO CONTIENE FIRMA DEL TESORERO DE LA INSTITUCIÓN

INFORMADO EN EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE DIRECTORIO DE LA

PERSONA JURÍDICA. 

21 80387 Digital DIOS PROTECTOR Tamarugal 11.714.200 65960540-6
SOCIEDAD RELIGIOSA DIABLADA PEREGRINOS DE SAN 

LORENZO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

22 80415 Digital
CELEBRACIÓN CENTENARIO DE DANZA Y CANTO A NUESTRA

MADRE DEL CARMELO
Iquique 29.982.550 65214787-9

CENTRO CULTURAL SOCIAL CHUNCHOS DEL CARMELO / 

SOCIEDAD RELIGIOSA CHUNCHOS DEL CARMELO

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA QUE LA TESORERA DE LA INSTITUCIÓN SE PRESENTE EN LAS

DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ, UBICADAS EN

PEDRO LAGOS N°1060 - IQUIQUE, A FIN DE FIRMAR UNA DECLARACIÓN

JURADA DE VERACIDAD RESPECTO DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA. 

23 80449 Digital

SIKUS Y TARKAS: PUESTA EN VALOR COMUNITARIA DE LAS

EXPRESIONES MUSICALES TRADICIONALES DEL PUEBLO DE

APAMILCA

Tamarugal 11.988.607 65128770-7
COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE APAMILCA / 

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE APAMILCA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

- SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN DE

VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

24 80457 Digital

PRESERVANDO CON DANZAS Y CANTOS TRADICIONALES LA

CELEBRACIÓN DE LA EPIFANÍA DEL SEÑOR EN LA REGIÓN DE

TARAPACÁ

Tamarugal 8.050.000 65071846-1
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL BAILE RELIGIOSO ESTRELLA DE 

BELÉN / BAILE RELIGIOSO PASTORCITOS ESTRELLA DE BELÉN

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR EL CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE.  

25 80465 Digital LA HIPOTÉTICA SIMPLEZA DE UN REHEARSAL III Iquique 11.973.420 65108463-6
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL DRN (DIFUNDIENDO EL ROCK 

NORTINO) / DRN
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN, REPRESENTANTE LEGAL Y EJECUTOR INHABILITADOS. 

26 80507 Digital

GIRA MÉXICO, EMBAJADORES PATRIMONIALES:

INTERNACIONALIZACIÓN CARRERA MUSICAL KLUB

AYAHUAZKA BANDA

Fuera de la Región 12.000.000 65195126-7 FUNDACIÓN AMIGOS DE LA MARIHUANA / FADELAM ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

Admisibilidad Concurso Cultura 8% FNDR 2023 3



27 80522 Digital PANDEMIC FEST Iquique 30.000.000 65186607-3 CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO TRISKEL / TRISKEL ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

28 80523 Digital "VOLUMEN I, DISCO COMPILADO TARAPACÁ MUSICAL" Iquique 11.968.400 65195126-7 FUNDACIÓN AMIGOS DE LA MARIHUANA / FADELAM ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

29 80624 Digital
CELEBRACIÓN DE LA FESTIVIDAD RELIGIOSA Y TRADICIONAL

DEL PATRONO SAN ANDRÉS DEL PUEBLO DE HUASQUIÑA
Tamarugal 12.000.000 65036809-6

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE HUASQUIÑA / 

COMUNIDAD DE HUASQUIÑA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

- SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN DE

VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

30 80632 Digital EVENTO: PISCO SOUR MAS GRANDE DEL MUNDO Tamarugal 29.225.000 65046991-7 JUNTA DE VECINOS VALLE DE QUISMA FUERA DE BASES

PROYECTO POSTULADO INCLUYE GASTOS NO FINANCIABLES SEGÚN LO

DEFINIDO EN EL MANUAL 8% FNDR AÑO 2023, DOCUMENTO OFICIAL QUE

FORMA PARTE INTEGRAL DEL CONCURSO DE CULTURA. 

31 80719 Digital
UNA FIESTA PARA RECORDAR: MÁS DE 60 AÑOS CELEBRANDO

A SAN PEDRO DE EL COLORADO
Iquique 11.999.000 65090014-6

CENTRO SOCIAL Y CULTURAL SAN PEDRO DE EL COLORADO / 

COMITÉ ORGANIZADOR FIESTA DE SAN PEDRO DE EL 

COLORADO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

32 80728 Digital

PARTICIPACIÓN EN LA "SEGUNDA VERSIÓN DEL FESTIVAL

ENCUENTRO DE PUEBLOS" DE PUERTO MONTT....PARA

DIFUNDIR Y ENSEÑAR LA CULTURA TRADICIONAL DE

TARAPACÁ.

Iquique 7.799.620 65755920-2
COMPAÑÍA DE DANZAS TRADICIONALES KIRQUI WAYRA / 

KIRQUI WAYRA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

33 80730 Digital 1 AÑO MÁS MANTENIÉNDOME EN PIE Iquique 11.998.254 65108302-8

AGRUPACIÓN CULTURAL, SOCIAL Y DEPORTIVA CAPORALES 

SAYANIS BLOQUE SAN GABRIEL REGIÓN DE TARAPACÁ / SAN 

GABRIEL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

34 80732 Digital HOSPICIRCO Iquique 12.000.000 65186607-3 CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO TRISKEL / TRISKEL ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

35 80733 Digital
CICLO DE CONCIERTOS DE VERANO 2024 EN CALETA

CAVANCHA
Iquique 29.859.990 65073176-K

CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO NOMADESERT / PLATAFORMA 

NOMADESERT
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

36 80740 Digital 3ER. ENCUENTRO TEATRAL  IN LAKECH Iquique 29.956.853 65121113-1

CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO EDUCATIVO ILURI 

FORMARTE ESPACIO CREATIVO / ILURI FORMARTE ESPACIO 

CREATIVO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

37 80741 Digital NUESTRAS RAÍCES Y COSTUMBRES DEL TAMARUGAL Tamarugal 11.817.887 65063794-1 JUNTA VECINOS BAJO MIRAFLORES
REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR EL CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE.  

38 80744 Digital
PERFECCIONAMIENTO TEATRO UNIPERSONAL-BIOGRAFICO.

BREMEN, ALEMANIA
Fuera de la Región 10.540.114 65050778-9

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL COMPAÑÍA AKANA TEATRO / 

ESPACIO AKANA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   
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39 80760 Digital FORMACIÓN EN EL MÉTODO DE MICHAEL CHEKHOV Fuera de la Región 8.525.167 65121113-1

CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO EDUCATIVO ILURI 

FORMARTE ESPACIO CREATIVO / ILURI FORMARTE ESPACIO 

CREATIVO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

40 80761 Digital
DOCUMENTAL SOBRE LA CULTURA DEL BODYBOARD EN

TARAPACÁ
Iquique 11.655.499 65107695-1

FUNDACIÓN MARES MOVIMIENTO DE ARTE Y EDUCACIÓN / 

MARES
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

41 80762 Digital
IV ENCUENTRO CULTURAL DE ARTES Y COSTUMBRES

AYMARAS DE VILLABLANCA
Tamarugal 12.000.000 65219480-K

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE VILLABLANCA / 

COMUNIDAD INDIGENA VILLABLANCA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR ROL Y LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN

DE VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

42 80794 Digital PRINCESA Iquique 12.000.000 65147508-2
CORPORACIÓN CULTURAL DE IQUIQUE / CORPORACIÓN 

CULTURAL DE IQUIQUE

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR COPIA CÉDULA DE IDENTIDAD DE

REPRESENTANTE LEGAL Y TESORERO DE LA INSTITUCIÓN, YA QUE LOS

DOCUMENTOS PRESENTADOS SE ENCUENTRAN ILEGIBLES. 

43 80798 Digital BESTIA HUMANA Iquique 5.905.976 65108463-6
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL DRN (DIFUNDIENDO EL ROCK 

NORTINO) / DRN
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN, REPRESENTANTE LEGAL Y EJECUTOR INHABILITADOS. 

44 80813 Digital TALLERES DE DIBUJO Y ESCULTURA REGION DE TARAPACÁ Tamarugal 6.225.378 65200189-0
FUNDACIÓN GARRITA AYUDA GARRITA / FUNDACIÓN 

GARRITA AYUDA GARRITA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

45 80821 Digital FADI FESTIVAL DE ARTE DISIDENTE Iquique 30.000.000 65202246-4
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO LA INCLUSIVE / LA 

INCLUSIVE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

46 80825 Digital EL LEGADO DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS N° 14 Iquique 11.983.460 81816400-9 CUERPO DE BOMBEROS DE IQUIQUE
REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN, PODERES

Y/O DOCUMENTO QUE ACREDITEN LA DELEGACIÓN DE FIRMAS DE LOS

REPRESENTANTES DE LA INSTITUCIÓN. 

47 80828 Digital
CHUNCHOS DE IQUIQUE UNIDOS POR LA FE Y LA DANZA EN LA

REGIÓN DE TARAPACÁ
Tamarugal 12.000.000 65088013-7

SOCIEDAD RELIGIOSA CHUNCHOS DE IQUIQUE / SOCIEDAD 

RELIGIOSA CHUNCHOS DE IQUIQUE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

48 80870 Digital
IRRUMPIR: "ENCUENTRO CREATIVO Y VINCULACIÓN CON

TÉCNICAS ANALÓGICAS”
Iquique 12.000.000 65202246-4

CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO LA INCLUSIVE / LA 

INCLUSIVE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   
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49 80889 Digital
ROCKEANDO REMEMORANSAS, VIVENCIAS, LUGARES Y

TRADICIONES DE TARAPACÁ
Iquique 12.914.130 65123733-5

CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL BAJO MOLLE / CLUB 

DEPORTIVO Y CULTURAL BAJO MOLLE
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°7, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

-LA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL SECRETARIO DE LA INSTITUCIÓN SE

ENCUENTRA VENCIDA.

50 80900 Digital
RESCATE Y PUESTA EN VALOR DEL CACHIMBO EN LA

POBLACIÓN
Iquique 11.220.000 65019984-7

JUNTA DE VECINOS HÉROES DE LA CONCEPCIÓN / JJVV 

HÉROES DE LA CONCEPCIÓN
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

51 80902 Digital RUMBO A 40 AÑOS DE HISTORIA, FE Y TRADICIÓN Iquique 14.000.000 65937990-2
SOCIEDAD RELIGIOSA SAMBOS DE NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN / SAMBOS DEL CARMEN
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EJECUTOR INHABILITADO. 

52 80903 Digital
JUVENTUD ESCRITORA EN ESCENA, CONEXIÓN CON EL ARTE Y

LA HISTORIA NORTINA
Iquique 11.985.140 65082212-9

CORPORACIÓN ESCUELA SANTA MARÍA IQUIQUE / ESCUELA 

SANTA MARÍA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

53 80915 Digital GRABACIÓN DE LA CANTATA A SAN ANDRÉS DE PICA Tamarugal 12.000.000 65148653-K
AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y RECREACIONAL AMIGOS DE 

SAN ANDRÉS DE PICA / AMIGOS DE SAN ANDRÉS DE PICA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

54 80917 Digital
PUESTA EN VALOR DEL PATRIMONIO SONORO "TARQUEADA

DE NAMA"
Tamarugal 12.000.000 65759050-9 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE NAMA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN DE

VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

55 80919 Digital ENCUENTRO URBANO "4 ELEMENTOS" Iquique 30.000.000 65189872-2
CORPORACIÓN MUNICIPAL DEPORTIVA  Y CULTURAL DE ALTO 

HOSPICIO / CORMUDECU

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN Y/O

DOCUMENTO QUE ACREDITEN LA DELEGACIÓN DE FIRMAS DE LOS

REPRESENTANTES DE LA INSTITUCIÓN. 

56 80921 Digital
“MORENADA URKHU AL ENCUENTRO DE SANTA CECILIA Y SAN

LORENZO”
Tamarugal 10.425.862 65119054-1

CENTRO SOCIAL Y CULTURAL MORENADA URKHUS DEVOTOS 

DE SAN LORENZO / MORENADA URKHUS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

57 80924 Digital
PUESTA EN VALOR DE LA VESTIMENTA TRADICIONAL DEL

BAILE CATÓLICO PIELES ROJAS DEL MORRO
Iquique 12.000.000 65157956-2 CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CATÓLICO PIELES ROJAS ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

58 80925 Digital DÍA DEL CIRCO AHO Iquique 12.000.000 65189872-2
CORPORACION MUNICIPAL DEPORTIVA  Y CULTURAL DE ALTO 

HOSPICIO / CORMUDECU

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN Y/O

DOCUMENTO QUE ACREDITEN LA DELEGACIÓN DE FIRMAS DE LOS

REPRESENTANTES DE LA INSTITUCIÓN. 
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59 80927 Digital
RECUPERANDO EL PATRIMONIO CULTURAL DE LAS DANZAS

RELIGIOSAS EN TARAPACÁ
Tamarugal 11.800.000 65162239-5

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LLAMERADA DE SAN LORENZO / 

LLAMERADA SAN LORENZO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

60 80928 Digital LA PRÁCTICA CULTURAL DEL RIEGO EN EL OASIS DE PICA Tamarugal 11.555.000 65181836-2

ASOCIACIÓN INDÍGENA CONSEJO TERRITORIAL QUECHUA 

PICA / ASOCIACIÓN INDÍGENA CONSEJO TERRITORIAL 

QUECHUA PICA

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, MUMERAL N°12, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL PLAZO DE EJECUCIÓN INDICADO EN LA FORMULACIÓN DEL PROYECTO

(CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES), NO SE AJUSTA AL PLAZO MÁXIMO

ESTABLECIDO SEGÚN LA CATEGORÍA POSTULADA. 

61 80929 Digital
“PROMOVIENDO LA CULTURA DE LA MUSICA EN EL COMITÉ

HABITACIONAL SAN LORENZO”
Iquique 8.500.000 65080384-1

COMITÉ PROGRAMAS HABITACIONAL SOCIAL Y CULTURAL 

SAN LORENZO / COMITÉ PROGRAMAS HABITACIONAL SOCIAL 

Y CULTURAL SAN LORENZO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

62 80930 Digital
BANDA DE BRONCES LOS REALES DEL FOLKLORE,

HISTORIA,VIDA Y MUSICA DE LOS MAESTROS DE TARAPACÁ
Iquique 12.000.000 53333647-7

AGRUPACIÓN RELIGIOSA CULTURAL Y SOCIAL LICHIGUAYOS 

DEL SEÑOR DE SIPIZA / LICHIGUAYOS DEL SEÑOR DE SIPIZA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°3, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL PROYECTO POSTULADO (ONLINE) NO FUE INGRESADO CON LA CLAVE

ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL.

63 80938 Digital TOMA URBANA EN MI REGIÓN Iquique 11.578.983 65177974-K CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO / NORTE CELESTE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

64 80941 Digital
“GITANOS SAN LUIS DE AVELINO, CONSTRUYENDO LA

CULTURA DE LA FÉ EN LA REGION DE TARAPACÁ”
Tamarugal 11.600.000 65066315-2

CENTRO SOCIAL Y CULTURAL GITANOS SAN LUIS DE AVELINO / 

SOCIEDAD RELIGIOSA GITANOS SAN LUIS DE AVELINO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

65 80946 Digital QUIPISCA ALIMENTA SU IDENTIDAD Iquique 10.000.000 65067471-5
ASOCIACIÓN INDÍGENA CUENCA DE QUIPISCA / ASOCIACIÓN 

INDÍGENA CUENCA DE QUIPISCA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

66 80949 Digital PARADERO ESCÉNICO... DE LA ESCENA A LAS AULAS Iquique 11.980.000 65618060-9
COMPAÑÍA DE TEATRO PROFESIONAL ANTIFAZ / ANTIFAZ 

CULTURA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

67 80955 Digital ENCUENTRO JÓVENES INDÍGENAS 2023 Tamarugal 12.000.000 65137845-1 ASOCIACIÓN INDÍGENA WILLKA MARKA / WILLKA MARKA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

68 80959 Digital
GALA BRISAS DE CHILE 2023: "UNIDOS DESDE EL NORTE

HASTA EL SUR DE NUESTRO PAÍS"
Iquique 11.979.868 65059496-7 CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CLUB DE CUECA BRISAS DE CHILE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   
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69 80967 Digital

ACCIONARTE: PROGRAMACIÓN ARTÍSTICO-COMUNITARIA,

PARA EL ACOMPAÑAMIENTO DE USUARIOS/AS EN PROCESO

DE REINSERCIÓN SOCIAL DE LAS RESIDENCIAS DEL HOGAR DE

CRISTO. IQUIQUE

Iquique 9.330.000 65618060-9
COMPAÑÍA DE TEATRO PROFESIONAL ANTIFAZ / ANTIFAZ 

CULTURA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

70 80973 Digital EL BASTIDOR, CULTURA EN TARAPACÁ Iquique 11.999.157 65754630-5 CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTACIÓN IQUIQUE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

71 80978 Digital HUELLAS DE AMOR Iquique 15.000.000 65183488-0 ONG OJOS DE ANGEL / OJOS DE ANGEL INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°4 y N°6, TABLA N°5, SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DEL DIRECTORIO DE LA

INSTITUCIÓN. 

-EL CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE

FONDOS PÚBLICOS PRESENTADO, NO CORRESPONDE A LA INSTITUCIÓN

POSTULANTE. 

72 80982 Digital

ACTIVIDAD CULTURAL Y TRADICIONAL FESTIVIDAD PATRONAL

SAN LIBORIO Y SANTA ROSA DEL PUEBLO DE POROMA, AÑO

2023.

Tamarugal 12.000.000 65111138-2
JUNTA VECINAL N° 12 DEL PUEBLO DE POROMA / JUNTA 

VECINAL N° 12 DEL PUEBLO DE POROMA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

73 80987 Digital
MURAL PATRIMONIAL COMUNITARIO EN EL SECTOR

FERROVIARIO DE IQUIQUE
Iquique 14.959.367 75579400-7

CORPORACIÓN MUSEO DEL SALITRE / CORPORACIÓN MUSEO 

DEL SALITRE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

74 80997 Digital NACIDOS PARA SERVIR Tamarugal 11.050.148 65091292-6
COMUNIDAD SERVIDORES DE SAN LORENZO DE TARAPACÁ / 

SERVIDORES DE SAN LORENZO DE TARAPACÁ
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

75 80998 Digital ESPACIO, VIDA Y MÚSICA Tamarugal 12.000.000 65024249-1 CLUB DEPORTIVO CULTURAL AMANECER / AMANECER ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

76 81003 Digital

TALLER RECORDANDO Y CRECIENDO CON VOCES FEMENINAS

LITERARIAS DE TARAPACÁ. MONVEL,GERTNER,WILMS Y DI

CARO

Iquique 6.704.660 65026475-4
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LIBERTAS -ANIMI -DILIGITUR / 

LIBERTAS

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA QUE LA TESORERA DE LA INSTITUCIÓN SE PRESENTE EN LAS

DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ, UBICADAS EN

PEDRO LAGOS N°1060 - IQUIQUE, A FIN DE FIRMAR UNA DECLARACIÓN

JURADA DE VERACIDAD RESPECTO DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA. 

77 81019 Digital

ENCUENTRO PARA LA CELEBRACIÓN DEL CENTENARIO DE LA

PROCLAMACIÓN DE LA VIRGEN MARÍA, COMO PATRONA DE

CHILE - SANTIAGO 2023

Fuera de la Región 11.200.000 65190337-8
CENTRO CULTURAL SOCIAL MINISTERIO DE MÚSICA DE 

IQUIQUE / MINISTERIO DE MÚSICA DE IQUIQUE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   
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78 81031 Digital EQUIPAMIENTO DE TRAJES PARA EL BAILE Iquique 16.708.000 65220059-1
AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL SALAY BOLIVIA / SALAY 

BOLIVIA FILIAL IQUIQUE
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°18, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA PLAN DE PRODUCCIÓN Y DIFUSIÓN, LO CUAL APLICA PARA

LA CATEGORÍA "EVENTOS CULTURALES MASIVOS / FESTIVALES y

FERIALES".  

79 81056 Digital
“GLORIA AL PATRON SAN LORENZO CON LA FE DE LA DANZA

DE LA DIABLADA NUEVA ALIANZA”
Tamarugal 11.432.400 65057899-6

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL DIABLADA NUEVA ALIANZA DE 

SAN LORENZO DE TARAPACÁ / CENTRO CULTURAL Y SOCIAL 

DIABLADA NUEVA ALIANZA DE SAN LORENZO DE TARAPACÁ

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

80 81057 Digital
ENCUENTRO PAMPINO EN OFICINA SALITRERA SANTIAGO

HUMBERSTONE EN LA SEMANA DEL SALITRE 2023
Tamarugal 13.870.327 75579400-7

CORPORACION MUSEO DEL SALITRE / CORPORACION MUSEO 

DEL SALITRE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

81 81070 Digital

FORTALECIMIENTO Y PUESTA EN VALOR CULTURAL -

PATRIMONIAL DE LOS PASTORCITOS DE LA COMUNA DE

CAMIÑA

Tamarugal 12.000.000 65053825-0
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTRELLA DE LOS VIENTOS / 

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTRELLA DE LOS VIENTOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

82 81072 Digital TALLER DE DANZA ANCESTRALES ANDINA Tamarugal 10.070.000 73760400-4
JUNTA DE VECINO N°3 DE CUISAMA / JUNTA DE VECINO DE 

CUISAMA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

83 81080 Digital
RESCATE Y REVITALIZACIÓN DE LA FESTIVIDAD PATRONAL

VIRGEN CANDELARIA DE SOTOCA MARKA
Tamarugal 12.000.000 75953600-2

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE SOTOCA / COMUNIDAD 

INDÍGENA AYMARA DE SOTOCA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN DE

VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

84 81096 Digital
ESTUDIOS DE MÁSTER EN PATRIMONIO VIRTUAL,

UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Iquique 4.015.000 65016007-K CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL / ROBERTO SOLA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°7, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

-LA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL SECRETARIO DE LA INSTITUCIÓN SE

ENCUENTRA VENCIDA.

85 81102 Digital

REVITALIZACIÓN DE LAS TRADICIONES DE LA FESTIVIDAD

PATRONAL VIRGEN CANDELARIA MILAGROSA Y LA PATRONA

DE CULTANE MARKA

Tamarugal 12.000.000 50779510-2
COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE CULTANE / COMUNIDAD 

DE CULTANE

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN DE

VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

86 81123 Digital
REIMAGINANDO LA OBRA QUCHAMAMA MEDIANTE

TECNOLOGÍA VIDEOMAPPING
Iquique 12.000.000 65191251-2 CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO / CIRCOLIBRÍ INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL INHABILITADOS. 

87 81129 Digital UNA ORQUESTA PARA HUARA Tamarugal 15.000.000 65107892-K AGRUPACIÓN AY AY AY / AGRUPACIÓN AY AY AY INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-REPRESENTANTE LEGAL INHABILITADA. 

88 81159 Digital
ACTIVIDADES CULTURALES PARA EL FORTALECIMIENTO

ORGANIZACIONAL Y EL DESARROLLO DEL PUEBLO DE FRANCIA
Tamarugal 11.529.900 65213014-3

JUNTA DE VECINOS Nº6 DE FRANCIA / JUNTA DE VECINOS DE 

FRANCIA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   
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89 81173 Digital CARNAVAL DE BARRIO GRANDES AMIGOS PASAJE ESFUERZO Iquique 6.931.380 65052729-1 CLUB SOCIAL DEPORTIVO Y CULTURAL PASAJE ESFUERZO ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

90 81175 Digital

“1RA DIABLADA DE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DEL

PUEBLO DE LA TIRANA PROMOVIENDO LA CULTURA

RELIGIOSA EN LA REGIÓN”

Tamarugal 11.924.999 65221175-5

AGRUPACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 1RA DIABLADA DE 

NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DEL PUEBLO DE LA TIRANA / 

AGRUPACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 1RA DIABLADA DE 

NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DEL PUEBLO DE LA TIRANA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

91 81177 Digital
"MORENOS DE CAVANCHA DANZANDO CON DEVOCIÓN A SAN

PEDRO Y LA VIRGEN DEL CARMEN”
Iquique 12.000.000 65024003-0

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL RELIGIOSO MORENOS SAN 

PEDRO DE CAVANCHA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

92 81199 Digital
PARTICIPAR EN EL GRAN ENCUENTRO DE CARNAVALES

SÁBADO DE TENTACIÓN CAMIÑA 2024
Tamarugal 10.779.900 75928500-K

JUNTA DE VECINOS N°2 DE CHAPIQUILTA / JUNTA DE VECINOS 

N°2 DE CHAPIQUILTA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA QUE EL TESORERO DE LA INSTITUCIÓN SE PRESENTE EN LAS

DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ, UBICADAS EN

PEDRO LAGOS N°1060 - IQUIQUE, A FIN DE FIRMAR UNA DECLARACIÓN

JURADA DE VERACIDAD RESPECTO DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA. 

93 81208 Digital SERVICIO BANDA ACTIVIDADES 2024 Tamarugal 11.953.511 65214787-9
CENTRO CULTURAL SOCIAL CHUNCHOS DEL CARMELO / 

SOCIEDAD RELIGIOSA CHUNCHOS DEL CARMELO
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°11, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL ANEXO N°3 PRESENTADO NO CORRESPONDE AL PROYECTO

POSTULADO. 

94 81220 Digital
RESCATANDO NUESTRAS TRADICIONES, BARRIO PASAJE

ESFUERZO
Iquique 8.000.000 65052729-1 CLUB SOCIAL DEPORTIVO Y CULTURAL PASAJE ESFUERZO ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

95 81225 Digital YARETA BAILA Y CANTA CON EL CORAZÓN EN ALTO HOSPICIO Iquique 11.828.183 65490620-3 GRUPO FOLKLORICO YARETA / GRUPO FOLKLORICO YARETA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

96 81227 Digital GASTRONOMÍA PATRIMONIAL DE NUESTRA REGIÓN Iquique 11.934.180 65520300-1
JUNTA DE VECINOS NUEVA VICTORIA N 9 / JUNTA DE VECINOS 

NUEVA VICTORIA N 9
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

97 81230 Digital EQUIPAMIENTO DE TRAJES PARA EL BAILE Iquique 16.708.000 65220059-1
AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL SALAY BOLIVIA / SALAY 

BOLIVIA FILIAL IQUIQUE
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°18, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA PLAN DE PRODUCCIÓN Y DIFUSIÓN, LO CUAL APLICA PARA

LA CATEGORÍA "EVENTOS CULTURALES MASIVOS / FESTIVALES y

FERIALES". 

-NO PRESENTA EL ROL DE LA INSTITUCIÓN. ADEMÁS, SE OBSERVÓ

POSTULACIÓN DUPLICADA CON FOLIO 81031.  
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98 81238 Digital PATO YECO TV, HUMOR & CULTURA Iquique 12.000.000 65167803-K
CENTRO SOCIAL CULTURAL MUTUAL TARAPACÁ / MUTUAL 

TARAPACÁ
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL INHABILITADOS. 

99 81240 Digital
FORTALECIENDO NUESTRAS RAÍCES AYMARA A TRAVÉS DE LA

GASTRONOMÍA ANCESTRAL
Iquique 8.886.850 65154123-9

ASOCIACIÓN INDÍGENA AYMARA Y COLLA CULTURAL  

DEPORTIVO Y TURÍSTICO CHACHA WARMI / ASOCIACIÓN 

INDÍGENA AYMARA Y COLLA CULTURAL  DEPORTIVO Y 

TURÍSTICO CHACHA WARMI

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

100 81256 Digital TEATRO EN LOS ANDES Tamarugal 29.650.000 65105850-3 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE ANCUAQUE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL INHABILITADOS. 

101 81257 Digital CULTURA GAMER Iquique 12.000.000 65005547-0 CENTRO SOCIAL Y ARTISTICO UNIÓN ROCK / UNIÓN ROCK ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

102 81260 Digital CIRCULACIÓN DE OBRAS DE TEATRO REGIONALES Iquique 12.000.000 65050778-9
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL COMPAÑÍA AKANA TEATRO / 

ESPACIO AKANA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

103 81261 Digital NUESTRA AGRICULTURA TARAPAQUEÑA Iquique 30.000.000 65062995-7
ASOCIACION DE AGRICULTORES AYMARAS Y PEQUEÑOS 

PRODUCTORES DE LA PROVINCIA DEL TAMARUGAL
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°6, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE

FONDOS PÚBLICOS PRESENTADO, NO CORRESPONDE A LA INSTITUCIÓN

POSTULANTE. ADEMÁS, SE REALIZA VERIFICACIÓN EN

www.registros19862.cl Y LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA

REGISTRADA.

104 81262 Digital

“SOBREVIVIENTES Y AGRADECIDOS, TE ACOMPAÑAMOS,

SEÑOR DE LOS MILAGROS, CON PASO FIRME EN LA REGIÓN

DE TARAPACÁ”

Iquique 11.991.710 65177727-5

CENTRO CULTURAL HERMANDAD SEÑOR DE LOS MILAGROS 

IQUIQUE / CENTRO CULTURAL HERMANDAD SEÑOR DE LOS 

MILAGROS IQUIQUE

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

105 81265 Digital

REVALORIZANDO LOS OFICIOS TRADICIONALES ANCESTRALES;

TALLERES DE CERÁMICA PREHISPÁNICA Y TEXTILERÍA ANDINA

EN FIBRAS VEGETALES.

Iquique 11.095.413 65134907-9
CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO MANITO VERDE / 

MANITO VERDE
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°3, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL PROYECTO POSTULADO (ONLINE) NO FUE INGRESADO CON LA CLAVE

ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL.

106 81266 Digital EXPO FERIA BRUJAS DEL NORTE Iquique 12.000.000 65189669-K
AGRUPACIÓN CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVA WARMI 

AYMARA TARAPACÁ / WARMI AYMRA TARAPACÁ
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°10, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO SE PRESENTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE ANEXO N°2 O

CERTIFICADO QUE ACREDITE VIGENCIA Y DATOS DE CUENTA BANCARIA. 
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107 81267 Digital
2ª ENCUENTRO MULTICULTURAL DE MUJERES CON RAÍCES

DEL NORTE.
Iquique 28.550.060 65144026-2

ORGANIZACIÓN SOCIAL, CULTURAL, ARTESANAL Y DEPORTIVA 

KURUMI WARMI / KURUMI WARMI
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°19, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA INFORME DE EVALUACIÓN DEL EVENTO Y RESULTADOS DE

LA VERSIÓN ANTERIOR, CONSIDERANDO QUE EL PROYECTO POSTULADO

CORRESPONDE A UNA SEGUNDA VERSIÓN.

108 81282 Digital PROCESIÓN Y CELEBRACIÓN A SAN ALBERTO HURTADO Iquique 6.915.090 65193626-8
AGRUPACION SOCIAL CULTURAL DEPORTIVA SAN ALBERTO 

HURTADO / AGRUPACION SAN ALBERTO HURTADO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

109 81306 Digital LAONZANA MANTIENE SUS TRADICIONES Tamarugal 9.199.000 65310560-6
COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA LAONZANA PUCHURCA / 

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA LAONZANA PUCHURCA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN DE

VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

110 81316 Digital MI VIDA POR TI Iquique 11.733.000 65441990-6 JUNTA DE VECINOS DUNAS I NORTE / DUNAS I NORTE
RENUNCIA A 

POSTULACIÓN

RENUNCIA A POSTULACIÓN. INSTITUCIÓN DESISTE DE LA POSTULACIÓN

MEDIANTE CARTA (16 JUNIO 2023).

111 81317 Digital PALAPE: UN PIEL ROJA IQUIQUEÑO Iquique 12.000.000 65022211-3 FUNDACION CREAR / FUNDACION CREAR ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

112 81319 Digital
30 ANIVERSARIO LLAMERADA DEVOTOS DEL SEÑOR DE

MAMIÑA
Iquique 4.525.650 65054251-7

CENTRO SOCIAL Y CULTURAL LLAMERADA DEVOTOS DEL 

SEÑOR DE MAMIÑA / CENTRO SOCIAL Y CULTURAL 

LLAMERADA DEVOTOS DEL SEÑOR DE MAMIÑA

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°4, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL DIRECTORIO DE LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA VIGENTE DE

ACUERDO CON LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA. 

113 81322 Digital

ÑAWPA YACHAY, SABIDURIA ANCESTRAL: SITIO WEB PARA LA

DIFUSION DEL PATRIMONIO CULTURAL DE LA COMUNIDAD

QUECHUA DE QUIPISCA

Tamarugal 12.000.000 65030101-3
COMUNIDAD INDÍGENA QUECHUA DE QUIPISCA / 

COMUNIDAD INÍIGENA QUECHUA DE QUIPISCA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN DE

VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

114 81323 Digital PATROCINIO: MÁSTER DE FORMACIÓN EN GUIÓN Fuera de la Región 14.300.000 65128385-K CLUB DEL ADULTO MAYOR / MAR Y SOL ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

115 81330 Digital
_“GLORIA Y HONOR AL SEÑOR DE MAMIÑA DANZANDO AL

RITMO DEL CHUNCHO”
Tamarugal 12.000.000 65180463-9

SOCIEDAD RELIGIOSA CHUNCHOS DEL SEÑOR DE MAMIÑA / 

SOCIEDAD RELIGIOSA CHUNCHOS DEL SEÑOR DE MAMIÑA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

116 81332 Digital
PUESTA EN VALOR DEL CEMENTERIO TRADICIONAL DE

MAUQUE
Tamarugal 1.200.000 65105171-1

JUNTA VECINAL Nº 4 DE MAUQUE / JUNTA VECINAL Nº 4 DE 

MAUQUE
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°6, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE

FONDOS PÚBLICOS PRESENTADO, NO CORRESPONDE A LA INSTITUCIÓN

POSTULANTE. ADEMÁS, SE REALIZA VERIFICACIÓN EN

www.registros19862.cl Y LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA

REGISTRADA.

Admisibilidad Concurso Cultura 8% FNDR 2023 12



117 81337 Digital
FICMI: FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINE INFANTO JUVENIL

MÁGICO IRREAL
Iquique 12.000.000 65197492-5 FUNDACIÓN / FUNDACIÓN LA REVUELTA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

118 81338 Digital

DEVOCIÓN Y FÉ: REVITALIZANDO LA RELIGIOSIDAD EN LA

SOCIEDAD RELIGIOSA BOLIVIANADA SIERVOS DEL SEÑOR DE

LAONZANA

Tamarugal 12.000.000 65194179-2
AGRUPACION SOCIAL RECREACIONAL CULTURAL Y DEPORTIVA 

BOLIVIANADA SIERVOS DEL SEÑOR DE LAONZANA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

119 81343 Digital
VISUALIZANDO CULTURA Y TRADICION POR MEDIO DE

CANTOS Y  DANZAS
Iquique 12.000.000 65937990-2

SOCIEDAD RELIGIOSA SAMBOS DE NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN / SAMBOS DEL CARMEN
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EJECUTOR INHABILITADO. 

120 81346 Digital
SIKURIS DE VILLABLANCA; UN TESTIMONIO AYMARA DESDE

LAS ALTURAS
Tamarugal 11.360.000 65226218-K

ASOCIACIÓN INDÍGENA AYMARA SIKURIS DE VILLABLANCA / 

SIKURIS DE VILLABLANCA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

121 81354 Digital
FORMACIÓN EN MÁSTER DE RESTAURACÍÓN DE

MONUMENTOS
Iquique 14.966.684 65515340-3

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL MORENOS DE HUMBERSTONE / 

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL MORENOS DE HUMBERSTONE
FUERA DE BASES

POSTULACIÓN DECLARADA FUERA DEL CONCURSO, SEGÚN LO

ESTABLECIDO EN EL PUNTO N°7, LETRA b) DE LAS BASES DEL CONCURSO

DE CULTURA.

122 81357 Digital
FINANCIAMIENTO COLABORATIVO EN ITINERANCIA

INTERNACIONAL
Iquique 12.000.000 65515340-3

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL MORENOS DE HUMBERSTONE / 

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL MORENOS DE HUMBERSTONE
FUERA DE BASES

POSTULACIÓN DECLARADA FUERA DEL CONCURSO, SEGÚN LO

ESTABLECIDO EN EL PUNTO N°7, LETRA b) DE LAS BASES DEL CONCURSO

DE CULTURA.

123 81370 Digital NOVENA VERSIÓN FESTIVAL DE ROCK METAL OASIS PICA Tamarugal 29.609.350 65112916-8
CENTRO CULTURAL VETERANOS DEL ROCK PICA / VETERANOS 

DEL ROCK PICA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°3 Y N°4, TABLA N°5, SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL PROYECTO POSTULADO (ONLINE) NO FUE INGRESADO CON LA CLAVE

ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL.

-EL DIRECTORIO DE LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA VIGENTE DE

ACUERDO CON LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA. 

124 81385 Digital
RESCATAR LA TRADICION DE MASCARERO Y ARTESANOS DEL

VESTUARIO RELIGIOSO,  DE TARAPACA.
Tamarugal 9.994.400 65755920-2

COMPAÑÍA DE DANZAS TRADICIONALES KIRQUI WAYRA / 

KIRQUI WAYRA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

125 81391 Digital
SIKURIADA DE CANCOSA, UNA EXPRESIÓN MUSICAL ANDINA

PARA REVITALIZAR TRADICIONES LOCALES
Tamarugal 11.817.200 72812200-5

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE CANCOSA / COMUNIDAD 

DE CANCOSA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN DE

VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

126 81394 Digital
SUENA NORTE: MERCADO DE LA INDUSTRIA MUSICAL DE

TARAPACÁ
Iquique 30.000.000 65167803-K

CENTRO SOCIAL CULTURAL MUTUAL TARAPACÁ / MUTUAL 

TARAPACÁ
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL INHABILITADOS.

Admisibilidad Concurso Cultura 8% FNDR 2023 13



127 81402 Digital CANAL CULTURAL PAKARI TV Tamarugal 14.928.760 65107679-K
CENTRO DE RESCATE CULTURAL Y TRADICIONES ANDINAS 

WARAKUSI / CULTURAL WARAKUSI
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°13, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL MONTO SOLICITADO AL 8% FNDR EXCEDE EL MÁXIMO ESTABLECIDO

SEGÚN LA CATEGORÍA POSTULADA. 

128 81408 Digital
FORTALECIMIENTO Y RESGUARDO DE LOS LAKITAS EN EL

TERRITORIO ANCESTRAL MIÑI MIÑE
Tamarugal 9.960.000 71049300-6

JUNTA DE VECINOS N1 DE LA LOCALIDAD DE  MIÑI MIÑE / 

JUNTA DE VECINOS DE LA LOCALIDAD DE MIÑI MIÑE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

129 81418 Digital LA CHILENERA Iquique 12.000.000 71839500-3 ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE IQUIQUE / YMCA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

130 81420 Digital SEMINARIO DE JÓVENES CIUDADANOS INVESTIGADORES Iquique 5.306.200 65153936-6
CORPORACIÓN EDUCACIONAL ACADEMIA TARAPACÁ / 

ACADEMIA TARAPACÁ

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA ACLARAR VIGENCIA DE DIRECTORIO DE LA INSTITUCIÓN.

131 81425 Digital

ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES Y VESTUARIO

PARA CONJUNTO FOLCLÓRICO LAKITA DE LA COMUNIDAD

INDÍGENA AYMARA DE PANAVINTO

Tamarugal 11.997.320 65088843-K COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE PANAVINTO
REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN A FIN DE

VERIFICAR LOS OBJETIVOS Y FINES DE LA INSTITUCIÓN. 

132 81430 Digital
CAMINO TROPERO PARA CARAVANA DE LLAMAS EN LA

LOCALIDAD DE ANCOVINTO
Iquique 11.939.080 65207749-8 ASOCIACIÓN INDÍGENA LAYRJAPHURA / LAYRJAPHURA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

133 81431 Digital PRIMER FESTIVAL INTERNACIONAL DE CULTURA QUECHUA Tamarugal 27.000.000 65055395-0
CENTRO SOCIAL CULTURAL ARTESANOS RESBALADERO PICA / 

CENTRO SOCIAL CULTURAL ARTESANOS RESBALADERO PICA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°6 Y N°9, TABLA N°5, SEGÚN

LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS. 

-ANEXO N°1 INCOMPLETO. 

134 81432 Digital MIS RAÍCES REFLEJADAS EN LA TELA ANDINA Tamarugal 11.143.984 75998630-K CENTRO DE MADRES ROSARIO CHACÓN ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

135 81433 Digital RITMOS CREATIVOS JV DOLORES Iquique 11.906.168 65035425-7 JUNTA DE VECINOS DOLORES N° 34 / DOLORES ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

136 81434 Digital
AGENDA DE CELEBRACIONES SOCIALES Y CULTURALES 1A

DIABLADA CARAMUCHO
Iquique 5.247.343 65079808-2 PRIMERA DIABLADA SAN PEDRO DE CARAMUCHO ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   
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137 81441 Digital TALLER DE MURALISMO EN NANA NAGLE Iquique 8.300.000 65523730-5

CENTRO SOCIAL Y CULTURAL, CENTRO DE DESARROLLO 

INTEGRAL PARA LA MUJER CASA NANA NAGLE / CASA NANA 

NAGLE

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

138 81446 Digital
X FESTIVAL FOLKLÓRICO INTERNACIONAL NUESTRAS RAÍCES

2024
Iquique 12.308.410 65102316-5

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CONJUNTO DE DANZAS 

FOLKLÓRICAS NUESTRAS RAÍCES / CONFONURA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°4 Y N°19, TABLA N°5, SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL DIRECTORIO DE LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA VIGENTE DE

ACUERDO CON LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA. 

-NO ADJUNTA INFORME DE EVALUACIÓN DEL EVENTO Y RESULTADOS DE

VERSIONES ANTERIORES. 

139 81449 Digital

TALLERES DE TRANSMISIÓN DE SABERES EN TÉCNICAS DE

CONSTRUCCIÓN ANCESTRAL EN PIEDRA (PIRCA) PARA LA

COMUNIDAD DE IQUIUCA

Tamarugal 7.996.042 65064264-3 COMUNIDAD INDÍGENA QUECHUA DE IQUIUCA / CIQI INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN INHABILITADA. 

140 81452 Digital
55 AÑOS DE FE , CANTO Y DANZA A LA VIRGEN DEL CARMEN

DE LA TIRANA
Tamarugal 7.055.930 65930550-K

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL RELIGIOSO SIERVOS DE MARIA / 

SIERVOS DE MARIA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

141 81463 Digital
PINTADOS CREA SABORES CULTURALES CON IDENTIDAD

ANDINA
Tamarugal 12.000.000 65213275-8 JUNTA DE VECINOS N°2 COLONIA DE PINTADO ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

142 81465 Digital
VIVENCIAS QUECHUAS, UN VIAJE POR LA CULTURA DE PAISES

ANDINOS
Tamarugal 12.000.000 65055395-0

CENTRO SOCIAL CULTURAL ARTESANOS RESBALADERO PICA / 

CENTRO SOCIAL CULTURAL ARTESANOS RESBALADERO PICA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°6, N°9 Y N°10, TABLA N°5,

SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS. 

-ANEXO N°1 INCOMPLETO. 

-EL ANEXO N°3 PRESENTADO NO CORRESPONDE AL PROYECTO

POSTULADO. 

143 81466 Digital
RESCATE DEL ARTE ANCESTRAL - TALLER DE CERÁMICA

QUECHUA PARA LA COMUNIDAD DE IQUIUCA
Iquique 9.310.926 65064264-3 COMUNIDAD INDIGENA QUECHUA DE IQUIUCA / CIQI INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°14, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN INHABILITADA. 

144 81469 Digital A 50 AÑOS DEL GOLPE, MURALES POR LA MEMORIA Iquique 10.770.226 65046095-2
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y ECOLOGICO FRANCISCO 

COLOANE
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°3, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL PROYECTO POSTULADO (ONLINE) NO FUE INGRESADO CON LA CLAVE

ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL.
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145 81512 Papel MANTENIENDO NUESTRAS TRADICIONES Iquique 11.784.657 65203271-0

CENTRO CULTURAL SOCIAL GITANOS DEL COLORADO DE 

IQUIQUE / CENTRO CULTURAL SOCIAL GITANOS DEL 

COLORADO DE IQUIQUE

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°9 Y N°10, TABLA N°5, SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-LOS ANEXOS N°1 Y N°2 NO SE ENCUENTRAN FIRMADOS POR EL

REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN.

146 81513 Papel
CLASE MAGISTRAL BANDA DE BRONCE DEL EJÉRCITO DE

SALVACIÓN
Iquique 12.000.000 70023000-7 EJÉRCITO DE SALVACIÓN / EJÉRCITO DE SALVACIÓN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°8, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA DOMICILIO O RESIDENCIA DE LA INSTITUCIÓN

POSTULANTE. 

ADEMÁS, LA CONSULTA ADJUNTA EN LA POSTULACIÓN NO SE AJUSTA A

LOS PLAZOS DEFINIDOS EN EL PUNTO 5.2 DE LAS BASES ANTES

MENCIONADAS. 

147 81568 Papel
ORQUESTA MODERNA LATIONAMERICANA DEL COLEGIO

KRONOS DE ALTO HOSPICIO
Iquique 11.000.000 65152796-1 FUNDACIÓN EDUCACIONAL KRONOS DE ALTO HOSPICIO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°16, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA MARCO CONCEPTUAL , TEÓRICO O INVESTIGATIVO,

MAQUETA, BORRADOR O DEMO DE LA OBRA O PRODUCTO, EL CUAL

APLICA PARA LA CATEGORÍA "CREACIÓN ARTÍSTICA".

148 81572 Papel RESTAURANDO MENTES INOCENTES Iquique 9.368.950 65110488-2 TEMPLO CRISTIANO MONTE DE ADORACIÓN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°4 Y N°9, TABLA N°5, SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ADJUNTA DOCUMENTACIÓN VÁLIDA QUE PERMITA ACREDITAR

DIRECTORIO VIGENTE NI ANTIGÜEDAD DE LA PERSONA JURÍDICA. 

-ANEXO N°1 INCOMPLETO. 

149 81793 Papel ESPERANDO LA ROMPIDA JUNTO A LA DIABLADA Tamarugal 12.000.000 65957070-K
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL DIABALADA MORENADA SAN 

LORENZO / DIABLADA MORENADA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

150 81804 Papel
REGISTRO Y CATALOGACIÓN DE LAS IMAGENES RELIGIOSAS

DEL TEMPLO DE SAN ANDRES DE PICA
Tamarugal 12.000.000 65148653-K

AGRUPACION SOCIAL CULTURAL Y RECREACIONAL AMIGOS DE 

SAN ANDRES DE PICA / AMIGOS DE SAN ANDRÉS DE PICA

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO

DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS Y ACLARAR LA CATEGORÍA DE

POSTULACIÓN. 

151 81806 Papel
RECUPERANDO LA TRADICIÓN DEL TEJIDO DEL AXO AYMARA,

SEGUNDA ETAPA
Iquique 12.000.000 65090731-0

ASOCIACIÓN INDÍGENA  AYMARA DE ARTESANAS Y 

ARTESANOS LAYRA SAWURI

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO

DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS.

152 81807 Papel

FORTALECIENDO Y DESARROLLANDO AL CENTRO CULTURAL Y

SOCIAL RELIGIOSO MORENO EX SALITRERA VICTORIA

"CANTANDO Y DANZANDO LOS HACES FELIZ CHINITA DEL

TAMARUGAL TIRANA 2023"

Tamarugal 12.000.000 65102652-0
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL RELIGIOSO MORENO EX 

SALITRERA VICTORIA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

153 81808 Papel
SEGUNDO FESTIVAL DE DANZAS ARABES SHAMAL BILADI

(ALNORTE PAIS)
Iquique 13.400.000 65067692-0 GRUPO DE DANZA BELLYNESIAN / BELLYNESIAN ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   
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154 81813 Papel
PARTICIPACIÓN EN EL 9° ENCUENTRO INTERNACIONAL DEL

SOL, CARNAVAL CARTAGENA-BARRANQUILLA
Fuera de la Región 10.000.000 65067692-0 GRUPO DE DANZA BELLYNESIAN / BELLYNESIAN ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

155 81927 Papel RESCATANDO NUESTRA COCINA PAMPINA Iquique 6.778.890 56079450-9
JUNTA DE VECINOS PLAN COSTERO N°32 / JUNTA DE VECINOS 

PLAN COSTERO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

156 82181 Papel ANIVERSARIO CALETA RÍO SECO 2024 Iquique 26.703.600 73862200-6 CORPORACIÓN MUTUAL CENTRO HIJOS DE RÍO SECO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°18 Y N°19, TABLA N°5, SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA DOCUMENTOS ASOCIADOS A LA CATEGORÍA "EVENTOS

CULTURALES MASIVOS / FESTIVALES y FERIALES", PLAN DIFUSIÓN Y

PRODUCCIÓN, E INFORME DE EVALUACIÓN DEL EVENTO Y RESULTADO DE

VERSIONES ANTERIORES. 

157 82263 Papel
EXPRESIONES DE DEVOCIÓN, EL BAILE DE SAN ANDRÉS DE

PICA
Tamarugal 23.559.500 65210336-7

CENTRO SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO MORENADA 

DEVOTOS SAN ANDRÉS DE PICA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL N°18, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA PLAN DIFUSIÓN Y PRODUCCIÓN, DOCUMENTO ASOCIADO

A LA CATEGORÍA "EVENTOS CULTURALES MASIVOS / FESTIVALES y

FERIALES". ADEMÁS, NO SE LOGRA IDENTIFICAR SI EL EVENTO CUENTA

CON VERSIONES ANTERIORES. 

158 82323 Papel
OBSERVANDO LOS ASTROS A TRAVÉS DE LA NIÑA DE MIS

OJOS
Tamarugal 9.387.078 71201100-9

JUNTA DE VECINAL Nº7 MAMIÑA / JUNTA VECINAL Nº7 

MAMIÑA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

159 82325 Papel LIBRO CLUB DEPORTIVO UNIÓN MORRO, 100 AÑOS Iquique 9.696.330 74123900-0 CLUB DEPORTIVO UNIÓN MORRO / CLUB UNIÓN MORRO
REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA ACLARAR LA CATEGORÍA DE POSTULACIÓN. 

160 82327 Papel DULCE TERRITORIO Tamarugal 11.748.208 65119482-2
JUNTA DE VECINOS N°34 SOL NACIENTE POZO ALMONTE / 

SOL NACIENTE

REQUIERE 

SUBSANACIÓN

PROYECTO REQUIERE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, PUNTO 6.2.4: 

-SE SOLICITA PRESENTAR COPIA DE ROL ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) DE LA

INSTITUCIÓN.

161 82329 Papel VILLANCICOS NAVIDEÑOS: UNA VOZ POR LA NIÑEZ Tamarugal 30.000.000 65086797-1
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO ADMI / CENTRO 

SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO ADMI
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

162 82331 Papel FESTIVAL DE LA MÚSICA: BUSCANDO TALENTOS Iquique 24.169.764 65086797-1
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO ADMI / CENTRO 

SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO ADMI
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO

NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.   

163 *82334 Papel SABORES ANCESTRALES DE LA REGIÓN DE TARAPACÁ Iquique 11.957.670 65004809-1
JUNTA DE VECINOS LA PUNTILLA N°28 / JUNTA DE VECINOS LA 

PUNTILLA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE CULTURA, AÑO 2023,

DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 7, TABLA N°5, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-LA CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA SECRETARIA DE LA INSTITUCIÓN SE

ENCUENTRA VENCIDA.

Total 163 2.158.466.836

*Se corrige el resultado de admisibilidad con fecha 08 de septiembre de 2023. Fecha de Publicación: viernes 11 de agosto de 2023
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